6

[image: image1.png]

Администрация Борского района Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  14.01.2009
	№ 2

О лимитах на теплоэнергию, потребляемую бюджетными

организациями Борского района на 2009 год.

Во исполнение Постановления Правительства Нижегородской области от 13 ноября 2008 года № 528 "О лимитах на теплоэнергию для бюджетных потребителей на 2009 год", в целях обеспечения стабильного теплоснабжения, а также расчетов за потребленную теплоэнергию бюджетными  учреждениями  Борского района в 2009 году администрация Борского района постановляет:

1. Установить лимиты потребления теплоэнергии бюджетными учреждениями на 2009 год  согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.

2.  Рекомендовать главам местного самоуправления  сельсоветов, главе администрации города Бор, руководителям организаций и учреждений, финансируемых из средств местного бюджета:

2.1. Руководствоваться лимитами на теплоэнергию, потребляемую организациями, согласно приложениям 1, 2  к  настоящему постановлению;

2.2. Обеспечить  контроль за соблюдением установленных лимитов  теплоэнергии и приведение нормативно-правовых документов по потреблению теплоресурсов в соответствие с данным постановлением;

2.3. Продолжить работу по выполнению теплотехнических расчетов, оформлению и переоформлению топливных режимов на котельные котлы, обеспечивающих теплоснабжение бюджетных учреждений в случае их отсутствия, с обязательным представлением их в отдел УЖКХ администрации Борского района;

2.4. До 27 февраля 2009 года представить в управление финансов справки по факту оплаты отпущенной  теплоэнергии в 2008 году строго по установленной форме.

2.5. С целью сокращения потерь теплоэнергии на   объектах социальной сферы при подготовке к работе в осенне-зимних условиях обеспечить выполнение энергосберегающих мероприятий;

2.6. До 15 марта 2009 года представить в отдел УЖКХ администрации Борского района (каб. 322) согласованные с теплоснабжающей организацией  лимиты на покупку и выработку теплоэнергии в объемах не ниже уровня, обеспечивающего жизнедеятельность бюджетных учреждений в соответствии со СНиП, но не более установленных теплотехническими расчетами  котельных, отпускающих теплоэнергию и  котлов на 2010 год в разрезе отраслей и балансодержателей строго по установленным формам;
2.7. Для утверждения лимитов теплоэнергии, вырабатываемой собственными источниками (форма ТЭН-2), расчеты представлять  в обязательном порядке при наличии топливного режима.

3. Начальнику управления финансов О.В.Шашковой до 10 марта 2009 года представить в министерство топливно-энергетического комплекса Нижегородской области справки по факту оплаты отпущенной теплоэнергии в 2008 году по установленной форме.

4. Контроль  за  исполнением  настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Н.К.Шапарского и начальника управления финансов администрации Борского района  О.В.Шашкову.

Глава администрации                                                                        А.В. Киселев

И.И.Пентка
21863
Приложение 1

к Постановлению администрации Борского района от 14.01.2009 № 2

Л И М И Т Ы

На 2009 год

потребности  в финансовых средствах  на эксплуатацию бюджетных котельных (ТЭН-2),
находящихся на балансе бюджетных  учреждений и  сельских администраций,

на территории БОРСКОГО района (города)

	Прогноз на 2009 год

	Наименование

	(в ценах 2008 года)

	учреждения,
	Источник
	№ и дата
	Объем

	Необхо-

	№

	теплоснабжения,
	топливного
	теплоэнергии
	Себесто-
	димая

	п/п
	адрес,
	балансодержатель
	режима
	по топливному
	имость
	сумма

	на чьем балансе
	адрес, № котельной

	режиму
	(без НДС),
	средств

	Гкал
	руб./Гкал
	тыс.руб

	1
	2
	6
	7
	8
	9
	10

	Итого по району(городу)

	1019,8
	866
	883

	1
	Образование, всего

	425,8
	1122
	477,6

	в т.ч.
	 - на балансе РОО, всего

	295,0
	1439
	424,5

	Городищен. шк,д/сад (Краснослоб)
	к.школы, д. Городищи
	01.01.93г. Б/н
	55,0
	1393,9
	76,7

	ДОД ЦВР "Красная Рамень" (УНО)

	309/06-08.01/496 30.06.06
	37,0
	359,2
	13,3

	МОУ Рустайская СОШ
	к.школы, д. Рустай
	309/06-08/965 26.07.07
	203,0
	1648,2
	334,6

	Тайновская школа Ситниковс.с/с)
	к.школы, д. Ивонькино
	01.01.93г. Б/н

	(реестр)

	 - на других балансах, всего

	130,8
	406
	53,1

	Линдовская шк.искусств(Упр.культ)
	ОАО "НТЭК"
	22/051 1-16/322 28.03.03
	130,8
	405,8
	53,1

	(реестр)

	2
	Здравоохранение, всего

	207,6
	811
	168,2

	в т.ч.
	 - на балансе МУЗ БЦРБ, всего

	64,8
	872
	56,5

	Зименковский Фап (д.Оманово)
	к.ФАП,ЦРБ,
	309/06-08.01/915 09.10.06
	8,0
	753,2
	6,0

	д.Зименки Борского р-на

	Неклюдовский ФАП п.Советский
	к.ФАП,ЦРБ,
	309/06-08.01/915 09.10.06
	11,0
	548
	6,0

	пос.Советский Борского р-на

	Детская консульт. (Неклюдово)
	к. поликлиники
	309/06-08.01/915 09.10.06
	37,0
	651
	24,1

	ОАО НТЭК

	Городищенский ФАП
	к.ФАП, ЦРБ
	01.01.93г. Б/н
	8,8
	2313
	20,4

	д.Городищи Борского р-на

	(реестр)

	 - на других балансах, всего

	142,8
	783
	111,7

	Ивановский ФАП
	к.ФАП, ЦРБ
	01.01.93г. Б/н
	14,7
	1183,7
	17,4

	д.Ивановское Борского р-на

	Белкинский ФАП
	к.ФАП, ЦРБ
	01.01.93г. Б/н

	д.Белкино, Борского р-на

	Дрюковский ФАП
	к.ФАП, ЦРБ
	01.01.93г. Б/н
	эл.отопление

	д.Дрюково Борского р-на

	Коровинский ФАП
	к.ФАП, ЦРБ
	01.01.93г. Б/н
	12,4
	732
	9,1

	д.Коровино Борского р-на

	Рожновский ФАП
	к.ФАП, ЦРБ
	01.01.93г. Б/н
	4,2
	1183
	5,0

	д.Рожново Борского р-на

	Линдопустынский ФАП
	к.ФАП, ЦРБ
	22/05.1-16/442 13.05.2003
	11,3
	660
	7,5

	д.Линдопустынь Борского р-на

	Шубинский ФАП
	к.ФАП, ЦРБ
	01.01.93г. Б/н
	22,6
	1146,5
	25,9

	д.Шубино Борского р-на

	д.Дресвино Борского р-на

	Ваганьковский ФАП
	к.ФАП, ЦРБ
	01.01.93г. Б/н

	д.Афонасово Борского р-на

	ДресвенскийФАП
	к.ФАП, ЦРБ
	01.01.93г. Б/н
	8,5
	716
	6,1

	д.Дресвино Борского р-на

	Афанасовский ФАП
	к.ФАП, ЦРБ
	01.01.93г. Б/н
	16,1
	1304,7
	21,0

	д.Афонасово Борского р-на

	Линевский ФАП
	к.ФАП, ЦРБ
	533 от 08.12.05
	53,0
	375,4
	19,9

	д.Линево Борского р-на

	(реестр)

	3
	Культура, всего

	297,1
	525
	156,1

	в т.ч.
	 - на балансе РОК, всего

	56,3
	1382,2
	27,9

	Линдовская библ.(Линд.с/с)
	ОАО "НТЭК"
	22/051 1-16/325 13.04.04
	47,5
	405,6
	19,3

	Городищенская библ. (отд.культ.)

	04-09/65 10.03.93
	8,8
	976,6
	8,6

	(реестр)

	 - на других балансах, всего

	240,8
	532
	128,2

	Городищен. ДК (Краснослоб.с/с)
	к.ДК д.Городищи
	01.01.93г. Б/н
	32,9
	1321
	43,5

	Останкинский  ДК
	к.Дома культуры
	22/051 1-16/322 28.03.03
	141,3
	408,9
	57,8

	Останк.с/с
	отд.культуры адм.Борского  р-на ,д.Останкино

	МУК Ямновский СКК (Ямн.с/с)
	ОАО "НТЭК"
	309/06-08.01/920 10.10.06
	66,6
	405
	27,0

	(реестр)

	4
	Соц.политика, всего

	(реестр)

	5
	Управление

	48,2
	555
	26,7

	Административные здания

	д.Городищи (Краснослоб.с/с)
	к.администрации
	01.01.93г. Б/н
	7,3
	1402
	10,2

	д.Ивонькино (Краснослоб.с/с)
	к.администрации
	22/051 1-16/1274 9.12.03
	20,8
	405,9
	8,5

	с. Кантаурово (Кантауровский с/с)
	к.Кантауровской
	22/05/1-16/442
	20,1
	402,5
	8,1

	в т.ч.
	(реестр)

	6
	Сельское хозяйство

	в т.ч.
	(реестр)

	7
	Физкультура

	в т.ч.
	(реестр)

	8
	Правоохр. деятельность

	в т.ч.
	(реестр)

	9
	Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций

	41,2
	1330
	54,8

	Ивановская пож.часть Ямнов.с/с)
	кот.п/ч д. Ивановск.
	01.01.93г. Б/н
	18,1
	810
	14,7

	Ситниковская п/ч Ситников.с/с)
	кот.п/ч п.Ситники
	01.01.93г. Б/н
	23,1
	1737,7
	40,1

	в т.ч.
	(реестр)

	10
	Судебная власть

	в т.ч.
	(реестр)

	11
	ЖКХ(уличное освещение)

	в т.ч.
	(реестр)

	12
	Военные комиссариаты

	в т.ч.
	(реестр)

	Руководитель  _________________  / __________________ /   тел. ____________

	                                 подпись                фамилия, И.О.

	Исполнитель  __________________  / __________________ /   тел. ____________

	                                 подпись                фамилия, И.О.